Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022500163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016

A Prefeitura Municipal de Tremedal - Bahia, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 08/03/2016 às
08:30hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2016.
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Apoio à Secretaria Municipal de Educação, à Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, à Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Ci-
dadania, à Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Ser-
viços Públicos e à Secretaria Municipal de Saúde Pública, com-
preendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, lim-
peza e vigilância de repartições educacionais e/ou de saúde, suas
áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção,
monitoria e cuidados de alunos, preparação e distribuição de ali-
mentos; manutenção dos jardins e praças do município e outros es-
paços públicos (serviço de jardinagem e serviços diversos de ma-
nutenção de infraestrutura), conforme especificações, termo de re-
ferencia, quantidades e condições constantes no Anexo I do presente
Edital. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de
Licitação da Prefeitura, situado na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro
- CEP 45.170-000, Fone: (77) 3494-2100. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do
Município de Tremedal, disponível no site: www.treme-
d a l . b a . i o . o rg . b r.

Tremedal - Bahia, 24 de fevereiro de 2016.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016

Abertura: 09/03/2016, às 08:00 h - Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de rebobinamento em Bombas
D'água Submersas e Motores Elétricos da Marca EBARA, LEÃO e
GIULLI, com fornecimento de peças genuínas ou originais para aten-
der as necessidades do Município de Urandi - BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua
Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h. Urandi/BA, 24/02/2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016

Abertura: 09/03/2016, às 10:00 h - Objeto: contratação de
empresa para o fornecimento de equipamentos de informática e aces-
sórios para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Urandi - BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 24/02/2016.

JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2016

Prefeitura Municipal de Utinga - CNPJ: 13.811.807/0001-
56. A Prefeitura Municipal torna público aos interessados que se
realizará o Credenciamento nº 001/2016. Objeto: Fixação de normas
e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/con-
tratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços
médicos (plantonistas e Clínico Geral) na área de saúde do município
de Utinga-BA, tanto na área urbana, quanto rural, visando o aten-
dimento da população junto às unidades da rede pública de saúde e
prestadores credenciados, conforme especificações, valores e quan-
titativos constantes no Edital e seus anexos. Sessão de abertura:
15/03/2016, às 10:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Li-
citações. Informações: telefone: (75) 3337 1021. Rua 15 de novembro
nº 08.

Utinga - Bahia, 23 de fevereiro de 2016.
LUIZ ALBERTO SILVA MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2016 SMS

O Município de Vitória da Conquista - BA, comunica que
realizará o Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote para
seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preço para o
fornecimento de materiais de limpeza, saneantes, descartáveis e ma-
teriais diversos de consumo, para a Secretaria Municipal de Saúde. O
pregão será realizado em sessão púbica on line, através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. As demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-

ta.ba.gov.br/dom Início de Recebimento propostas eletrônicas:
07/03/2016 a partir das 08:00 h. Recebimento das propostas:
07/03/2016 a 09/03/2016 até as 10:00 h. Abertura das propostas
eletrônicas: 09/03/2016 às 10:00 h. Início da sessão de disputa ele-
trônica: 09/03/2016 às 14:30 h, horário da Bahia. Informações: Zil-
mária Pereira dos Santos. Pregoeiro, 77- 3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária Municipal de Saúde

AVISO RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2016
O Município de Vitória da Conquista - BA, através da Pre-

goeira da Licitação, consoante atribuições previstas na legislação vi-
gente, torna público, Retificação no Aviso do Pregão Eletrônico SRP
Nº 016/2016, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Página
142, Nº 35, na edição do dia 23/02/2016. De modo que, onde lê-se:
"Abertura das propostas eletrônicas: 07/02/2016 às 10:00mim", leia-
se agora: "Abertura das propostas eletrônicas: 07/03/2016 às
10:00mim" e onde lê-se, "Início da sessão de disputa eletrônica:
07/02/2016 às 14:30mim, leia-se: "Início da sessão de disputa ele-
trônica: 07/03/2016 às 14:30mim. Vitória da Conquista - BA,
23/03/2016. Informações: Damares Moura Pereira de Brito - Pre-
goeira. Fone: (77) 3424-8516 / 3424-8518.

FABRÍCIO ALVES SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 044-2016. Objeto: execução de serviços de engenharia em
reformas de escolas neste município.TP 002-2016; Processo Adm n°
044-2016. Contratada: 01 AVA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LT-
DA, CNPJ: 04.212.078/0001-20, no valor global de R$ 489.879,24
(Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil e Oitocentos e Setenta e Nove
Reais e Vinte e Quatro Centavos). Nestor Vicente dos Santos, Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

O município de Wenceslau Guimarães, através do prefeito
municipal, Homologa o procedimento referente ao TP 002-2016 cujo
objeto é a execução de serviços de engenharia em reformas de escolas
neste município à empresa: 01 -AVA CONSTRUÇÕES E SERVICOS
LTDA, CNPJ: 04.212.078/0001-20,

NESTOR VICENTE DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO

TP 01/16. Objeto: serviços de projetos executivos complementares
de: estruturas de concreto armado e metálica, instalações elétricas,
instalações hidrosanitárias, segurança contra incêndio, climatização e
exaustão e cabeamento estruturado, todos com seus memoriais des-
critivos e planilhas orçamentárias para construção do hospital geral.
Dia 11/03/16 as 9h. Edital na sede, Pç Dom Máximo, 384, 1º Andar,
Centro. Info 74 36611455.

Xique Xique/BA, 22 de fevereiro de 2016
MÁRCIO QUEIROZ ROCHA

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2502.01/2016

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Antonino Cunha, S/N, Centro, torna público o Edital de Pregão Pre-
sencial Nº 2502.01/2016, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios destinados a manutenção dos programas de alimentação
escolar, AEE, Mais Educação e Formação de Professores junto a
Secretaria do Desenvolvimento da Educação do Município de Al-
cântaras, que realizar-se-á no dia 09.03.2016, às 09h:30min. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de ex-
pediente ao público, das 07:00 às 13:00 horas.

Alcântaras-CE, 24 de fevereiro de 2016.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2.19.01/2016-PP

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de
Amontada, Ceará, comunica aos interessados que realizará no dia
08/03/2016, às 09h, na Avenida Gal. Alípio dos Santos, nº. 1343,
Centro, CEP: 62.540-000, o registro de preço para prestação de ser-
viços de assistência técnica, socorro mecânico, manutenção corretiva
e preventiva, inclusive lanternagem e pintura, com fornecimento de
peças, componentes e acessórios para os veículos oficiais que compõe
e os que venham a compor a frota da Prefeitura Municipal de Amon-
tada, Estado do Ceará. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de
07h às 13h.

Amontada-CE, 24 de fevereiro de 2016.
GERLANDO RODRIGUES TORRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016-PP-PMA

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis
n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de
Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 08/03/2016,
às 09h, na Av. da independência, nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado
do Ceará, o Pregão Presencial nº 03/2016-PP-PMA para a aquisição
de material de construção para suprir as necessidades das secretarias
diversas deste município, conforme termo de referência. Edital e
demais informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência
134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.

Aracoiaba-CE, 24 de fevereiro de 2016.
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 05.002/2016-PP, Objeto: prestação de serviços
de empresa especializada visando o acolhimento na casa de apoio em
fortaleza à pacientes, (pessoas carentes) encaminhados pela secretaria
de saúde do município de Ararendá-Ceará. Contratante: secretaria de
saúde, contratado: Casa de Apoio Municipal Serviços e Locações
Ltda - Me, CNPJ n.º 14.959.948/0001-83, com o valor total de R$
109.120,00 (cento e nove mil cento e vinte reais).

Pregão Presencial nº 00.001/2016-PP, Objeto: aquisição de combus-
tíveis e afins destinados a frota de veículos do município de Ararendá
- CE. Contratantes: fundo geral (secretaria de administração e fi-
nanças; secretaria de agricultura; secretaria de obras); secretaria de
educação; secretaria de saúde; secretaria do trabalho e ação social.
Contratados: J. Elias da Silva Combustíveis - EPP, CNPJ n.º
07.149.579/0001-06; fundo geral (secretaria de administração e fi-
nanças; secretaria de agricultura; secretaria de obras), com o valor
total de R$ 462.133,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil cento e
trinta e três reais); secretaria de educação, com o valor total de R$
399.792,00 (trezentos e noventa e nove mil setecentos e noventa e
dois reais); secretaria de saúde, com o valor total de R$ 555.293,00
(quinhentos e cinquenta e cinco mil duzentos e noventa e três reais)
e secretaria do trabalho e ação social, com o valor total de R$
82.951,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta e um reais), e
Irmãos Gondim Comercio de Derivados de Petróleo LTDA - ME
CNPJ 10.414.496/0002-84, fundo geral (secretaria de administração e
finanças; secretaria de agricultura; secretaria de obras), com o valor
total de R$ 288.300,00 (duzentos e oitenta e oito mil e trezentos
reais) e secretaria de educação com o valor total de R$ 279.000,00
(duzentos e setenta e nove mil reais).

Pregão Presencial nº 07.001/2016-PP, Objeto: locação de trator de
pneu com grade de arrasto para aração de terra, destinado a atender
ao projeto aração para todos da secretaria de agricultura. Contratante:
secretaria de agricultura, contratado: Antonia Amanda Ambrósio de
Sousa EIRELI - ME, CNPJ n.º 21.220.320/0001-27, com o valor total
de R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais).

Pregão Presencial nº 00.002/2016-PP, Objeto: locação de veículos
destinados as diversas secretarias do município de Ararendá - Ceará.
Contratantes: fundo geral (secretaria de obras; secretaria de agri-
cultura); secretaria de educação e secretaria do trabalho e ação social,
contratado: F Leopoldo Alves de Lira - ME, CNPJ n.º
08.906.290/0001-49, fundo geral (secretaria de obras; secretaria de
agricultura) com o valor total de R$ 80.820,00 (oitenta mil oitocentos
e vinte reais); secretaria de educação com o valor total de R$
94.440,00 (noventa e quatro mil quatrocentos e quarenta reais) e
secretaria do trabalho e ação social, com o valor total de R$
74.220,00 (setenta e quatro mil duzentos e vinte reais).

Pregão Presencial nº 00.003/2016-PP, Objeto: aquisição de pneus para
reposição junto aos veículos automotores pertencentes às diversas
secretarias do município de Ararendá - CE. Contratantes: fundo geral
(secretaria de obras; secretaria de agricultura); secretaria de educação,
secretaria de saúde e secretaria do trabalho e ação social, contratado:
M N Pneus e Acessórios LTDA - ME, CNPJ 07.246.800/0001-36,
fundo geral (secretaria de obras; secretaria de agricultura), com o

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-25T06:29:21-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial